

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली ATIONAL BOARD OF EXAMINATION

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

परीक्षा गोपनीय विभाग

दिनांक: 13 अगस्त 2025

सूचना

विषय: फॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट परीक्षा (FMGE) जून 2025 का परिणाम

कृपया ध्यान दें: FMGE जून 2025 के आवेदक एवं सभी राज्य चिकित्सा परिषद

- 1. FMGE जून 2025 का आयोजन **26 जुलाई 2025** को पूरे देश में किया गया था।
- 2. FMGE जून 2025 का परिणाम, जिसमें उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंक भी शामिल हैं, घोषित कर दिया गया है और इसे NBEMS की वेबसाइटhttps://natboard.edu.in पर देखा जा सकता है।

नीचे दिए गए लिंक पर अपलोड की गई परिणाम फ़ाइल एक डिजिटल हस्ताक्षरित PDF फ़ाइल है।

FMGE जून 2025 का परिणाम देखने के लिए यहां क्लिक करें

- 3. FMGE जून 2025 के आयोजन के बाद, FMGE जून 2025 के प्रश्नपत्र में पूछे गए प्रत्येक प्रश्न की संबंधित विशेषज्ञता क्षेत्र के संकाय सदस्यों द्वारा समीक्षा की गई ताकि प्रश्नों और उत्तर कुंजियों की तकनीकी शुद्धता की पुनः जाँच की जा सके। कोई भी प्रश्न तकनीकी रूप से गलत नहीं पाया गया।
- 4. FMGE जून 2025 में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों के व्यक्तिगत स्कोरकार्ड NBEMS की वेबसाइट https://natboard.edu.in से 21.08.2025 को/उसके बाद डाउनलोड किए जा सकते हैं।

स्कोरकार्ड जारी होने की तिथि से केवल 6 महीने की अविध के लिए ही डाउनलोड के लिए उपलब्ध रहेगा।

- 5. FMGE जून 2025 में उत्तीर्ण घोषित उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि FMGE उत्तीर्ण प्रमाणपत्र पहचान और प्रमाण-पत्र सत्यापन के बाद "व्यक्तिगत रूप से" वितरित किए जाएँगे, जिसके लिए कार्यक्रम NBEMS की वेबसाइट पर अलग से अधिसूचित किया जाएगा। घोषित FMGE जून 2025 का परिणाम पहचान और प्रमाण-पत्रों के व्यक्तिगत सत्यापन के अधीन है।
- 6. NBEMS द्वारा अपनी वेबसाइट पर जारी FMGE जून 2025 का स्कोरकार्ड, NBEMS द्वारा "व्यक्तिगत रूप से" प्रमाण-पत्र और पहचान सत्यापन के बाद जारी किए गए FMGE उत्तीर्ण

प्रमाणपत्र के बदले पंजीकरण प्राप्त करने के उद्देश्य से किसी राज्य चिकित्सा परिषद के समक्ष प्रस्तुत नहीं किया जा सकता है।

- 7. सभी राज्य चिकित्सा परिषदों (एसएमसी) को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि पीडीएफ प्रारूप (नोटिस बोर्ड प्रति) में प्रकाशित डिजिटल हस्ताक्षरित परिणाम केवल संबंधित उम्मीदवारों को परिणाम की सूचना देने के उद्देश्य से है। योग्य उम्मीदवारों द्वारा पंजीकरण हेतु प्रस्तुत एफएमजीई उत्तीर्णता प्रमाणपत्रों के सत्यापन के उद्देश्य से एनबीईएमएस द्वारा सीधे एमएस एक्सेल प्रारूप में डिजिटल हस्ताक्षरित परिणाम सभी एसएमसी के साथ साझा किया जाएगा।
- 8. एफएमजीई जून 2025 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन उम्मीदवारी पूर्णतः अनंतिम है। यदि एफएमजीई के किसी भी चरण में अयोग्यता पाई जाती है, तो उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी, भले ही परिणाम घोषित हो गया हो और/या उत्तीर्णता प्रमाणपत्र जारी कर दिया गया हो।
- एफएमजीई के किसी भी चरण में अनुचित साधनों के प्रयोग का पता चलने पर, एनबीईएमएस के अनुचित साधनों के दिशानिर्देशों और/या लागू आपराधिक प्रावधानों के अनुसार कार्रवाई की जाएगी।
- 10. **पाँच (05)** अभ्यर्थियों का परिणाम एनबीईएमएस परीक्षा आचार समिति/अनुचित साधन मामले/न्यायालयीन मामले, जो भी लागू हो, के परिणाम के अधीन "रोका" गया है।
- 11. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।



NBEMS



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Department of Examinations Confidential

Date: 13th August 2025

NOTICE

Subject: Result of Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) June 2025

Kind Attn: Applicants for FMGE June 2025 and all State Medical Councils

- 1. FMGE June 2025 was conducted on **26th July 2025** across the country.
- 2. The result of FMGE June 2025 including the marks obtained by the candidates has been declared and can be seen at NBEMS website https://natboard.edu.in

The result file uploaded under the link below is a **digitally signed PDF file**.

Click here to view the result of FMGE June 2025

- 3. Each and every question asked in question paper of FMGE June 2025 was reviewed by faculty members from the concerned specialty area after the conduct of FMGE June 2025 to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. None of the question has been found to be technically incorrect.
- Individual scorecard of the candidates who appeared in FMGE June 2025 can be downloaded from the NBEMS website https://natboard.edu.in on/after 21.08.2025

Score card shall be available for download only for a period of 6 months from the date of issuance.

- 5. Candidates declared qualified in FMGE June 2025 are hereby apprised that FMGE Pass Certificates shall be distributed "In-Person" after identity and credential verification, schedule for which shall be notified separately on NBEMS website. The result for FMGE June 2025 declared herewith is subject to in-person verification of identity and credentials.
- 6. The score card of FMGE June 2025 issued by NBEMS at its website CAN NOT be presented before a State Medical Council for the purpose of

- **seeking registration** in lieu of the FMGE Pass certificate that are issued by NBEMS after "in-person" credential & identity verification.
- 7. All State Medical Councils (SMCs) are hereby apprised that the digitally signed result in PDF format (Notice Board Copy) published herewith is only for the purpose of notification of result to concerned candidates. All SMCs will be shared with a Digitally Signed Result in MS Excel format directly by NBEMS for the purpose of verification of FMGE Pass Certificates, presented by qualified candidates for seeking registration.
- 8. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in FMGE June 2025 Information Bulletin. If ineligibility is detected at any stage of FMGE, the candidature shall be cancelled even if the result has been declared and/or the Pass Certificate has been issued.
- 9. Use of unfair means, if detected at any stage of FMGE, shall be attended to as per the NBEMS Unfair Means Guidelines and/or applicable criminal provisions.
- 10. The result of five (05) candidates has been kept "WITHHELD" subject to outcome of NBEMS Examination Ethics Committee/ Unfair Means Case/ Court Matter, as may be applicable.
- 11. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



NBEMS